Noveritis coram nobis racionabiliter esse protestatum, quod 
Bertramus Ruthenus et Nicolaus, exhibitor presentium, fratres 
nostri concives, habuerunt in nave nuper in terminis principis 
Rugianorum' submersa seu periclitata per glaciem XXXIIII pan
nos, inter quos sunt XIIII yprenses, ceteri sunt domenses et po- 
prenses2, quos sibi idem Nicolaus in Flandria comparavit et deposuit 
in dicta nave ad deferendum sub sua eventura pariter et fortuna, 
qui panni tunc eorum fuerunt et adhuc sunt nec alicujus alterius, 
eidem etiam Bertramus et Nicolaus tunc et nunc nostri fuerunt et 
sunt cives praedilecti, super his ad nos habere debetis respectum 
firmum et securum.

In cujus rei testimonium nostrum sigillum praesentibus est affixum.

1 Ругії — мешканці о-ва Рюген на Балтійському морі, який економічно тяжів до 
Штральзунда.

2 Сукна іпрські (м. Іпр, Бельгія), дорнські (м. Турне, там само) і поперінзькі 
(м. Поперінг, там само).
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Rogantes affectuose, quatinus intuitu justiciae ac respectu nos
tri perpetui servicii efficere dignemini, quod predicti panni eidem 
Nicolao et ad manus sui fratris supradicti libere ac integraliter resti
tuantur.

Datum anno Domini millesimo CCCXXIIII, in Inventione Sanc
tae Crucis1.
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Привілей короля Казимира III, що містить перше нині відоме надання 
магдебурзького права Львову, датований 1356 роком. Його оригінал не 
зберігся, текст наводиться за копією XV ст., що неодноразово публікува
лася, востаннє — у найповнішій на сьогодні критичній едиції львівських 
міських привілеїв, підготовленій 1998 р. Мироном Капралем.

PRIVILEGIUM JURIS MAGDEBURGENSIS 
CASIMIRI REGIS POLONIAE

In nomine Domini amen.
Quod magnifica regum decrevit fieri auctoritas pro commodo 

subditorum, ratum atque stabile debet perpetuo permanere, ea prop
ter nos Kazimirus, Dei gratia rex Poloniae, necnon terrarum Cracoviae, 
Sandomiriae, Syradiae, Cujaviae, Pomeraniae Russiaeque dominus 
et heres.

Notum facimus universis, quod pia consideratione zeloque Re
giae Ma-iestatis provide advertentes disturbia et incommoda quam 
plurima, quibus civitas nostra Lwow perplexa noscitur ab hostibus 
quibuslibet importunis et ut eadem civitas in utilitatibus, profectibus, 
commodis et prosperitatibus per amplius valeat adaugeri, in conso
lationem itaque dictae civitatis et ipsius fidelium incolarum augme
ntum damus et perpetuis temporibus tribuimus praedictae civitati jus 
Thewtonicum, quod vulgariter Madeburgense appellatur, removentes 
ibidem omnia jura Ruthenicalia et consuetudines Ruthenicales uni
versas, quocumque nomine censeantur, quae ipsum jus Thewtonicum 
turbare seu impedire quomodolibet consueverunt. Absolvimus insu
per civitatem praedictam et incolas ipsius ab omnibus jurisdictionibus 
castellanorum, palatinorum, judicum, subjudicum, ministerialium et 
a potestatibus quibuscumque, quocumque nomine dicantur, ita quod 
coram ipsis vel eorum aliquo in causis tam magnis, quam parvis 
nulli penitus respondebunt nisi cives coram suo advocato, advocatus 
vero coram nobis aut capitaneo nostro, qui in ibidem per nos deputatus 
fuerit, non aliter quam si per litteram nostram seu capitanei nostri 
invitatus seu evocatus fuerit tantummodo suo jure Thewtonico res
pondebit. In causis autem criminalibus vel quibuscumque emergenti
bus advocato dictae civitatis judicandi, sententiandi, puniendi et de-
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terminandi, secundum ipsum jus Thewthonicum exigit et requirit, 
plenam et omnimodam concedimus facultatem.

Et licet toti civitati praedictae et omnibus habitantibus et com
municantibus in ea tribuimus jus Madeburgense supradictum tamen 
ex speciali nostro favore aliis gentibus habitantibus in eadem civitate, 
videlicet Ormenis, Judeis, Saracenis1, Ruthenis et aliis gentibus cu- 
juscumque conditionis vel status existant, tribuentes gratiam specia
lem, volumus eos juxta ritus eorum in ipsorum jure illibatos conser
vare, dantes tamen facultatem eis, ut pro quibuscumque causis vel 
criminibus inter ipsos aut inter eos vel alias quibuscumque super 
causis vel articulis emergentibus, habuerint quaestionem, licitum sit 
eis praedicto jure Madeburgense uti coram advocato et perfrui juxta 
eorum petitionem petitam et oblatam. Sin autem refutaverint praedi
ctum jus Madeburgense, quo perfrui debeat civitas antedicta, tunc 
dictae nationes Ormenorum, Judeorum, Saracenorum, Thartharorum, 
Ruthenorum et aliarum quarumcumque nationum, quae ibidem con
gregatae et adinventae fuerint, quilibet suae nationis jure, tamen 
praesidente tam advocato civitatis eidem judicio, ipsorum quaelibet 
quaestio debebit terminari et diffiniri.

Volentes insuper praedictam civitatem Lwow gratia prosequi 
speciali, attribuimus dictae civitati pro melioratione ejusdem septuagi
nta mansos Franconicos2 in silvis et mericis, pratis et pascuis, secun
dum quod inibi enumerari sive mensurari poterint, de quibus mansis 
sexaginta volumus esse censuales singulis annis in festo beati Martini3 
de quolibet manso pro censu nobis solvendo viginti quattuor grossos 
computando Ruthenicales, postquam vero fuerint exstirpanti reliquos 
decem mansos in loco vicino civitati antedictae, qui vulgariter Belohoscz 
appellatur, dimittimus eis pro pascuis sine cujuslibet pecuniae solutione. 
Ad maiorem autem meliorationem civitatis saepedictae damus eidem 
civitati ex speciali nostra gratia et favore, ut nullus terrigenarum, 
religiosorum, civitatensium aut aliarum quarumcumque personarum 
locet, limitet aut aedificet thabemam vel thabemas per unum miliare 
mensuratum ab eadem civitate distantem.

1 Saraceni — сарацини; тут: імовірно, назва караїмів чи татар.
2 Франконський лан — міра площі, бл. 25 га.
3 11 листопада.
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In quorum omnium testimonium et ad evidentiam pleniorem sigillum 
nostrum in robur perpetuae firmitatis duximus appendendum.

Actum Sandomiriae feria sexta infra octavam festi Pentecostes1, 
anno Domini MCCC quinquagesimo sexto.

Praesentibus his testibus nostris fidelibus et dilectis Johanne Jura, 
castellano Cracoviensi, Wylczkone domino, Sandomiriensi, Dobislao 
Wisliciensi castellanis, Floriano praeposito, cancellario, Lanciciensi, 
Petro tribuno, Cracoviensi, Andrea Cracoviensi, Raphaele Sandomi
riensi subcamerariis, Johanne doctore decretorum, praeposito Gnez- 
nensi et cancellario Russiae et aliis etiam nobilibus terrae Russiae, 
videlicet Wolczkone de Drochovicze, Iwano dicto Loy de Skarzeszow, 
Sluneczcone de Rosbora heredibus et aliis multis fidedignis.